22.301.062/0001-76 209.000,00 2.508.000,00 

Valores individualizados 
por serviço 

Fonte: Elaboração própria 

5.3. Valor de referência adotado 

Com base na média dos valores apresentados, o custo estimado da contratação é de 

aproximadamente: 

 Valor médio mensal: R$ 215.512,67 (duzentos e quinze mil, quinhentos e 

doze reais e sessenta e sete centavos) 

 Valor médio anual: R$ 2.586.152,00 (dois milhões, quinhentos e oitenta e 

seis mil, cento e cinquenta e dois reais) 

Esse valor médio será adotado como teto de referência para a parceria, refletindo-se no 

Termo de Referência e no Edital de Chamamento, observando-se a compatibilidade com 

a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e os princípios da